S. Dionys. de Divin. Modus hic meditandi fundatur in doctrina Atopagæ declarata per S. Thomam, qui tres contemplationis motus: primus est mo-
Nom. c. 4. Nom. c. 4. *qui fit ab uno loco ad alium*, & significat discus-
S. Th. 2. 2. q. 180 ar. 6. *tellectus*: secundus est circularis, qui est ad-
& semper circa idem centrum, & significat pa-
contemplationem, que fit per simplicem intui-
veritatu sine discursu: tertius motus est obliquus, qui
turecto & circulari compositus est, & significat
compositam ex discursu & simplicitate con-
plationis. In secundo horum triem motuum confor-
plationis perfectio, in qua quodammodo affi-
Angelis in cœlo, & à SS. Patribus vocatur omni-
teatia Dei, oratio quietis, oratio silentij. Etens
anima apprehendit per simplicem operationem in-
infinitam beatitudinem, pulchritudinem & dulcedinem
voluntate gaudet, & complacet sibi in illa; eten-
actus virtutum, ut supra dictum est.

Perfectio hujus exercitij colligitur ex eo, quo
illud perfecta Dei imago renovetur in animâ: ne-
cessarij sunt ei, primum, habere tres potentias mag-

asistat, emoriam, intellectum & voluntatem : secundò, habuit es virtutes supernaturales, fidem, spem, & charitatem : mendacium denique pro ultimo complemento ac perfectione Rogatus, Iesus imaginis necessarium quoque est, habere actus orationis, quibus anima perfectè sese unit Deo : ocebuntur, ut actos fidei e conjungit Filius Dei, qui est prima veritas, illorum : per actus spei se unit Patri, qui est summa potentia : gerentur, per actus charitatis unit se Spiritui sancto, qui est in debens, immuta beatitas. Et quemadmodum esse Dei non consistit misericordia, vel in habitu, sed in actu quadam perfectissimo, & simplicissimo : ita nostra natura, ut sit perfectè era, & cetera, in his Nature Dei, ultra perfectionem potentia, & ceterum, perfectione actuorum, actualisque virtutum anib[us] merceti prædicta esse debet.

Tenuo, post meditationem reflexionem facies, considerando, quomodo successerit mentalis oratio : Si Exercit. 8.
publicauimus, inquit, causas cum paenitidine & emendationis Ignat.
proposito: Sibenè, gratias Deo ages, eundem postea modum
observaturus. Et in particulari observabis fructus ex
oratione provenientes, ut sunt lumen, affectus, propo-
sita, dona ipsiusmet orationis: examinabis distractiones
ceterosque defectus commissos : & si autem Deo referes
gratias de perceptis fructibus; ita postulabis veniam de
commisso erroribus & defectibus cum proposito emen-
dationis. Circa desolationem, si substantiam actus tolli
adventem, defectus tuus est, ac proinde paenitentiam
deluperages, teque emendabis: si vero tollatur con-
solatio consequens, contingere poterit absque defectu
two, veluti accidit Christo domino oranti iubato,
tibique proderit ad mortificandum pro-
prium amorem spiritualem.